
 

 

Modena, 26/08/2021 
 
 
Con i poteri conferitimi dall'art. 21, comma 1, dello Statuto Sociale S.A.S, nella qualità di 
Presidente di questa Associazione,  
 
Vista: 

 La Delibera n. 17/07-20 con cui il CDN stabiliva di derogare per il 2020 al Regolamento del 
Campionato, consentendo che per i soggetti Femmine in classe lavoro, l’assegnazione del 
titolo di Auslese poteva essere conferita a chi possiede solo l’IGP1, mentre per i soggetti, 
maschi e femmine, che aspirano a ripetere il titolo non è necessario l’IGP3. 

Considerato: 

 Che il Campionato 2020 non è stato poi fatto a causa della ripresa dell’epidemia Covid19 e 
dei conseguenti DPCM emanati dal Presidente del Consiglio dei Ministri; 

 Che l’attività sportiva è ripresa solo nel mese di giugno 2021, non consentendo la normale 
e consueta programmazione della preparazione dei soggetti da parte dei soci SAS al fine 
della partecipazione al Campionato Sociale;  

 Che a causa di detti ritardi appare opportuno, anche ai fini dello sviluppo zootecnico della 
razza, confermare la delibera n. 17/07-20 anche per il campionato 2021; 

 
con i poteri del CDN, visto l’art. 45 del ROP e considerata l’estrema urgenza, emetto la seguente 

 
DELIBERA 

PRESIDENZIALE n. 4/21  PS 
 

con cui dispongo di derogare per il Campionato 2021 al Regolamento del Campionato, 
consentendo che per i soggetti Femmine in classe lavoro, l’assegnazione del titolo di 
Auslese può essere conferita a chi possiede solo l’IGP1; per i soggetti, maschi e femmine, 
che aspirano a ripetere il titolo non è necessario l’IGP3.  
La presente delibera viene comunicata all’ENCI immediatamente a cura degli uffici e sarà 
inserita per la ratifica alla prossima riunione del CDN. 

 
 

          Il Presidente 
             Luciano Musolino 
 

  

 

 

 


